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Skradli odtwarzacz

W dniu 26 stycznia br. w Gryfi-
cach przy ul. Niechorskiej włamano
się do samochodu AudiB4, z które-
go skradziono odtwarzacz marki
JVC. Właściciel oszacował jego war-
tość na kwotę 1000zł.

Ukradli nożyce

Dnia 28 stycznia br. w Trzebiato-
wie włamano się do sklepu rolnicze-
go. Sprawca przez wybity w szybie
otwór zabrał trzy pary nożyc.

Potrącono pieszego

W dniu 28 stycznia br. około
godz. 19.30 na drodze nr 6 pomiędzy
Lisowem a Płotami doszło do potrą-

cenia pieszego. Kierujący samocho-
dem AudiA6, 44-letni mieszkaniec
woj. pomorskiego poruszając się w
warunkach ograniczonej widoczno-
ści spowodowanej mgłą, po wyje-
chaniu z zakrętu zauważył nagle trzy
osoby poruszające się jego pasem
ruchu. Pomimo natychmiastowego
manewru zbliżającego do ich omi-
nięcia potrącił idącego najbliżej
środkiem jezdni 18-letniego miesz-
kańca Płot, który doznał złamania
ręki i ogólnych potłuczeń ciała.

Zatrzymali dilera

W dniu 30 stycznia br. około
11.30 w pobliżu Szkoły Podstawo-
wej Nr 3 w Gryficach policjanci za-
trzymali 17-latka z Gryfic, który po-
siadał przy sobie około pół grama

środków odurzających w postaci
marihuany. W toku dalszych czyn-
ności odnaleziono i zabezpieczono
dalsze 7 woreczków zawierających
po pół grama tego środka każdy. W
dniu 1 lutego br. prokurator rejono-
wy w Gryficach zastosował wobec
podejrzanego środek zapobiegaw-
czy w postaci dozoru policyjnego.

Wpadła w poślizg

W dniu 30 stycznia br. kierująca
samochodem Opel Kadet 22-letnia
mieszkanka Gryfic na prostym odcin-
ku drogi koło Przybiernówka wpadła
w poślizg i uderzyła w przydrożne
drzewo. Jej pasażer doznał ogólnych
potłuczeń i zwichnięcia stawu łokcio-
wego w związku, z czym umieszczony
został w szpitalu w Gryficach.

Dziêki uprzejmoœci ks.
dziekana kanonika Jerzego
Sosny w œrodê 2 lutego br.
w Koœciele p.w.
Wniebowziêcia Najœwiêtszej
Marii Panny w Gryficach,
podczas Koncertu
Noworocznego wyst¹pi³a
M³odzie¿owa Orkiestra Dêta
przy OSP w P³otach.

Organizatorem było Starostwo
Powiatowe. Koncertem kolęd i wią-
zanką muzycznych standardów
zdobyli serce słuchaczy. Kapitalna
gra, świetna aranżacja, stroje i
uśmiechnięte twarze młodych mu-
zyków to tajemnica sukcesu pod-
czas każdego spotkania z publiczno-
ścią. Kapelmistrzem orkiestry jest
Krzysztof Malicki, który pracuje z tą
młodzieżą już dwa lata. Inicjatorem i
założycielem orkiestry jest prezes
Zarządu Gminnego OSP Płoty, prze-
wodniczący Rady Powiatu Gryfic-

M³odzie¿owa Orkiestra Dêta
podbi³a serca Gryficzan

kiego Franciszek Gródecki. Orkie-
stra ciężko pracuje doskonaląc
kunszt i grę na instrumentach. Znani
są już w województwie, kraju i poza
granicami. Swoją grą uświetniają
uroczystości kościelne i państwo-
we. Są dumą i wizytówką naszego
powiatu. Sukces orkiestry zależny
jest w dużej mierze od pieniędzy,
dlatego tez koncert zakończył kwe-
stę w wyniku, której zebrano 1600zł.
Po koncercie mieszkańcy Gryfie
jeszcze długo rozmawiali o wraże-
niach, jakich dostarczyli im młodzi
muzycy. Z pewnością ten koncert

przejdzie do historii wydarzeń kultu-
ralnych w naszym mieście.

Młodzieży, kapelmistrzowi, za-
rządowi orkiestry i Radzie Rodziców
gratulujemy, życząc zawsze takiego
zapału i werwy, bo sukces jest już
stałym elementem waszej pracy.     (i)
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(GRYFICE) W trakcie uroczy-
stości związanych z pożegna-
niem komendanta Jerzego Orga-
niaka i przekazaniem sztandaru
jednostki jego następcy Jackowi
Fabisiakowi przekazano kluczyki
do dwóch samochodów: Ford

Samochody
dla policji

Focus oraz Ford Fusion.
 „To na dobry początek zasile-

nie jednostki – powiedział ko-
mendant wojewódzki Andrzej
Gorgiel wręczając kluczyki sierż.
sztab. Jackowi Pierzchali i st. asp.
Zbigniewowi Lewandowskiemu.

Z okazji Dnia Babci piêkn¹
bajkê Andersena “Brzydkie
kacz¹tko” przeczyta³a
dzieciom Babcia Jakuba
Pani Teresa £ady¿yñska
.Uwa¿nymi i dociekliwymi
s³uchaczami by³y dzieci z
Przedszkola nr 2.

Zanim Pani Teresa przeczytała

bajkę przybliżyła przedszkolakom
postać J.CH. Andersena, jako że w
bajce zawarte są treści autobiogra-
ficzne pisarza. Po wysłuchaniu ba-
jeczki była burzliwa dyskusja o lo-
sach głównego bohatera i podo-
bieństwie do życia Andersena. Na
zakończenie dzieci podziękowały
“Babci” i wręczyły kwiatek. “Bab-
cia” poczęstowała milusińskich
pysznymi czekoladkami.

S.B

“Cała Polska czyta dzieciom “
– z okazji Dnia Babci.

W dniach 7-13 lutego
br., na terenie woj.
zachodniopomorskiego
zostan¹ przeprowadzone
dzia³ania pod kryptonimem
„bia³y tydzieñ”.

W ramach tych działań na tere-
nie powiatu gryfickiego policjanci z
Komendy Powiatowej Policji w

Biały Tydzień
Gryficach i podległych jednostek
przeprowadzą działania profilak-
tyczne, których celem będzie edu-
kacja młodzieży, propagowanie
zdrowego trybu życia i kreowanie
pozytywnych postaw w stosunku
do tego zjawiska oraz pogłębianie
rozpoznania środowiska osób za-
żywających narkotyki, zatrzymanie
dilerów jak i stała kontrola miejsc
grupowania się osób zażywających
narkotyki.      (p)

(P£OTY)(P£OTY)(P£OTY)(P£OTY)(P£OTY) 28 stycznia 2005r.
w P³otach odby³ siê Gminny
Konkurs Recytatorski.
Organizatorem p³otowskiego
spotkania z poezj¹ by³
Miejski Oœrodek Kultury.
W konkursie wyst¹pili
najlepsi uczniowie szkó³
podstawowych i gimnazjum
z gminy P³oty, wy³onienie
w eliminacjach szkolnych.

Zgodnie z regulaminem konkur-
su każdy uczestnik z klas I-III ze
szkoły podstawowej musiał zapre-
zentować przed Komisją dwa wier-
sze, natomiast uczniowie klas star-
szych musieli oprócz utworu po-
etyckiego zaprezentować fragment
prozy. Poziom prezentacji był bardzo
wysoki, dlatego też Komisja Kon-
kursowa w składzie p. Bożena Pro-
kop, p. Katarzyna Zinkiewicz oraz ks.

Piotr Lizoń TChr. miała trudne zada-
nie z wytypowaniem zwycięzców. Po
długich naradach zdecydowano, że
pierwsze miejsce w najmłodszej ka-
tegorii zajął Łukasz Tytoń przed Alą
Jaowską i Anią Milińską. Natomiast
w kategorii klasy 4-6 bezkonkuren-
cyjna okazała się Ola Baszewska,
przed Patrykiem Szymczakiem. Trze-
cie miejsce zajęła Dajana Karol. Nie-
stety nie otrzymaliśmy jeszcze pro-
tokołu Kategorii Gimnazjalnej.

Gminy Konkurs Recytator-
ski był również eliminacjami do Kon-
kursu Powiatowego, który nieba-
wem odbędzie się w Gryficach. We-
zmą w nim oczywiście udział najlepsi
uczestnicy Konkursu Gminnego.

Teraz  płotowski Ośrodek
Kultury, kierowany przez panią dy-
rektor Elżbietę Stawicką przygoto-
wuję się do akcji “Zima 2005”. Szcze-
góły oraz plan zajęć podczas ferii
zimowych w Płotach przedstawimy
w następnym numerze.

     The Frog

Biblioteka Miejska i
Uczniowski Klub Sportowy
“SZACH” Gryfice organizuj¹
III Zimowy Turniej Szachowy.

Turniej odbędzie się w pomiesz-
czeniach Biblioteki Miejskiej w

dniach 21 - 23 lutego, w godzinach
10.00 – 14.00. Będzie możliwość
zdobycia kategorii szachowej (V
lub IV). Będzie też oddzielna klasy-
fikacja (medale i nagrody) dla de-
biutantów.

Serdecznie zapraszamy wszyst-
kich chętnych!

III Zimowy
Turniej Szachowy

Recytatorskie
eliminacje



Str. 4 GAZETA GRYFICKA gazeta gryficka 4.02.2005 r.

(P£OTY)(P£OTY)(P£OTY)(P£OTY)(P£OTY) Czas zimowych
ferii to odpoczynek dla
dzieci po ciê¿kiej pracy w
pierwszym semestrze.
Niestety czêsto dzieje siê
tak, ¿e przez te dwa
tygodnie dzieci czêsto
pozostawione s¹ same
sobie, a jedyn¹ atrakcj¹
staje siê telewizja.

A wystarczy tylko trochę do-
brych chęci i ciekawych pomysłów
aby problem sam się rozwiązał. Tak
właśnie w tegoroczne ferie stanie
się w Płotach. Tutaj dzieci z pew-
nością nie będą się nudzić.

Wzorem ubiegłego roku również
podczas tegorocznych ferii w Ze-
spole Szkół Ponadgimnazjalnych w
Płotach zorganizowane zostaną dy-
żury, dzięki którym młodzież będzie
mogła spędzić wolny czas pod opie-
ką nauczycieli.

W pierwszym tygodniu ferii
czynna będzie codziennie od
godz.10.00 sala gimnastyczna.
Możliwe więc będzie zorganizowa-
nie turniejów sportowych a także
skorzystać ze szkolnej siłowni. Ale
największa sportowa atrakcja cze-
ka płotowskie dzieci i młodzież w
sobotę 19 lutego od godz.11.00.
Tego dnia przeprowadzony zostanie
prawdziwy TRENING KARATE
SHOTOKAN. Zajęcia poprowadzą
pan Michał Sroka (2 Dan- czarny

Ferie w Szkole
pas) prowadzący od września 2004
roku treningi dla młodzieży w szkole
oraz pan Sylwester Kuligowski (5
Dan, czarny pas) instruktor Polskie-
go Związku Karate.

Również od poniedziałku 14 lu-
tego od godz. 10.00 można skorzy-
stać ze szkolnej pracowni kompute-
rowej. W tejże pracowni odbędzie
się również gminny etap Powiatowe-
go Turnieju Gier Komputerowych
DELETE Reaktywacja 2005:

15 lutego od godz.10.00- dla
uczniów szkół podstawowych

16 lutego od godz.10.00- dla gim-
nazjalistów

17 lutego  od godz.10.00- dla
młodzieży szkół  ponadgimna-
zjalnych.

Zainteresowani mogą również w
dniach 14- 16.02 odwiedzić szkolną
bibliotekę i czytelnię, gdzie można
skorzystać ze stanowiska kompute-
rowego, księgozbioru oraz co ważne
testów maturalnych.

Jak powiedziała nam pani Kata-
rzyna Musialska dyrektor szkoły:
Zajęcia organizowane podczas ferii,
nie są płatne dla osób dbających o
bezpieczne zagospodarowanie wol-
nego czasu naszej młodzieży, dlate-
go też wszystkim, którzy podjęli się
opieki w czasie przecież dla siebie
wolnym składam serdeczne podzię-
kowania.

Z pewnością fajnie spędzone
ferie będą dla dzieci doskonałym
“naładowaniem akumulatorów”
przed trudami drugiego semestru.
Serdecznie zapraszamy do “Szkoły
na górce”.                        The Frog

(GRYFICE)(GRYFICE)(GRYFICE)(GRYFICE)(GRYFICE) Gryficki Dom
Kultury by³ organizatorem
Miejsko-Gminnych Eliminacji
Ma³ego Konkursu
Recytatorskiego w dniu 29
stycznia br. W konkursie
uczestniczy³o ogó³em 33
wykonawców
indywidualnych, w trzech
kategoriach wiekowych:
klasy 1-3, klasy 4-6 oraz
gimnazja.

Wystąpienia wykonawców
oceniało jury w składzie: Krystyna
Radom, Dorota Szkudlarek, Róża
Szuster, Jadwiga Piwońska. Jury
stwierdziło, że poziom konkursu był
dobry a dobór repertuaru zróżnico-
wany i ciekawy.

W kategorii klas 1-3 wyróżnienie
rejonowego kwalifikacją do przeglą-

Recytowali
du rejonowego otrzymali: Igor Wita-
szek, Aleksandra Łęczyńska, Mar-
tyna Kokoszka- Szkoła Podstawo-
wa Nr 3 w Gryficach; wyróżnienia
miejscowe w tej kategorii dostali:
Rafał Jaskuła, Katarzyna Górecka-
Szkoła Podstawowa Trzygłów oraz
Bartosz Zarosa – Szkoła Podstawo-
wa Górzyca. W kategorii klas 4-6 wy-
różnienie z kwalifikacją do przeglądu
rejonowego przyznano Paulinie Ma-
linowskiej, Justynie Kokoszko-
Szkoła Podstawowa Nr 3, Ewelinie
Bieszczad- Szkoła Podstawowa Gó-
rzyca. Wyróżnienie miejscowe
otrzymali: Marzena Kulikowska,
Aleksandra Sobótko- Szkoła Pod-
stawowa Górzyca. W kategorii szkół
gimnazjalnych wyróżnienie z kwali-
fikacją do przeglądu rejonowego
przyznano: Martynie Woszczyło,
Katarzynie Nowak- Gimnazjum Nr 2 w
Gryficach, Magdalenie Zarzeckiej -
Gimnazjum Nr 1 w Gryficach.
Wyróżnienia miejscowe w tej kate-
gorii otrzymali: Paulina Jarmużew-

ska ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w
Gryficach oraz Karolina Szewczyk
ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w Gry-
ficach. Na zakończenie konkursu
jury przekazało uwagi merytorycz-
ne dotyczące dykcji, poprawnej
postawy recytatora, jak również
zwracano uwagę na odpowiedni
dobór repertuaru.

Eliminacje rejonowe Małego
Konkursu Recytatorskiego odbędą
się 12 lutego br. o godz. 10.00 w Gry-
fickim Domu Kultury. W tym samym
dniu o godz. 15.00 planowane są rejo-
nowe eliminacje konkursu recytator-
skiego poezji śpiewanej i teatru jedne-
go aktora dla młodzieży szkół ponad
gimnazjalnych i dorosłych.            (s)
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Ul. Toruńska
78-500 Drawsko Pom.
UTYLIZAUTYLIZAUTYLIZAUTYLIZAUTYLIZACJCJCJCJCJAAAAA
AZBESTUAZBESTUAZBESTUAZBESTUAZBESTU

Blachodachówka
od 23,98 zł / m kw. brutto

Dachówka cementowa
od 21,65 zł / m kw. brutto

SUPOREX 24
od 4,80 zł / szt. brutto

Bramy garażowe
od 750,00 zł / szt. brutto

Klej mrozoodporny
13,90 zł / 25 kg brutto

Glazura, terakota
od 23,95 zł / m kw. brutto

STUDIO ŚNIEŻKA
Farby,  lakiery, narzędzia

Tel. 0 94 363 20 80

Wysoki rabat = dobra cena!
Tel/fax  094 363 30 89

W ramach programu Ikona,
celem którego jest
zapewnienie bezp³atnego,
³atwego i powszechnego
dostêpu do Internetu, dziêki
Ministerstwu Nauki i
Informatyzacji w Warszawie
oraz w³adzom
samorz¹dowym Miejska
Biblioteka Publiczna
w Gryficach nieodp³atnie
otrzyma³a sprzêt
komputerowy.

Trzy komputery wyposażone w
pakiet biurowy, system operacyjny
oraz program antywirusowy przezna-
czone są do korzystania z zasobów
Polskiej Biblioteki Internetowej jak
również innych zasobów edukacyj-
nych Internetu. Otwarcia małej czy-
telni internetowej dokonali poseł
Czesław Marzec i burmistrz gminy
Gryfice Andrzej Szczygieł w dniu 27

Mają czytelnię
internetową

stycznia br. podczas podsumowania
akcji „Cała Polska czyta dzieciom”.

Ponadto biblioteka otrzymała
dotację celową ministra kultury re-
alizowaną w ramach programu
„Upowszechnianie i promocja czy-
telnictwa”. Za kwotę 8.760zł zaku-
piono 323 książki z psychologii, eko-
nomii, socjologii, turystyki, peda-
gogiki, literatury pięknej oraz litera-
tury dla dzieci.    (s)

(PŁOTY) Tegoroczni maturzyści
będą pierwszymi absolwentami szkół
średnich, którzy przebrnęli przez
nowy system edukacji w naszym kra-
ju. Kiedy rząd premiera Buzka wpro-
wadzał reformę towarzyszył temu z
jednej strony optymizm, a z drugiej
niemały sceptycyzm. Ale tak napraw-
dę prawdziwym testem reformy bę-
dzie pierwsza matura.

Jedną z pierwszych szkół średnich
na terenach dzisiejszego powiatu gry-
fickiego był Zespół Szkół Rolniczych
im. Wincentego Witosa w Płotach.
Znany płotowski “rolniczak” przez
lata słynął z kadry wykwalifikowa-
nych nauczycieli i wspaniałych ab-
solwentów, których cechowało wspa-
niałe przygotowanie do zawodu. W
latach dziewięćdziesiątych, w związku
coraz mniejszym zainteresowaniem
kierunkiem o profilu rolniczym szkoła
przeszła reorganizację. Najpierw po-
wstało przy ZSR Liceum Ogólno-
kształcące, a następnie szkoła zaczęła
również z potrzebą czasu, reformować
kierunki zawodowe, stając się z cza-
sem jedną z najlepszych szkół, w któ-
rej młodzież może kontynuować naukę
na kierunkach o profilu gastronomicz-
nym oraz od niedawna o profilu hote-
larskim. Szczególnie szybko zatrud-
nienie znajdują absolwenci płotow-
skiego Technikum Żywienia.

Reforma szkoły, która jakby w pa-
rze szła z reformą oświaty jest wielkim
sukcesem szkoły, która wydawało by

Przygotowania
do nowej matury

się nie ma przyszłości. Na szczęście
poprzednia jak i obecna dyrekcja
szkoły wiedziała jakie kroki i  w jakim
momencie należy podjąć. Dzisiaj szko-
ła przygotowuje się do pierwszej no-
wej matury w Płotach.

Podobnie jak w innych szko-
łach ponadgimnazjalnych, również z
Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w
Płotach odbył się próbny egzamin
maturalny z przedmiotów obowiązko-
wych i wybranych przez ucznia. Trwał
on przez trzy dni (od 6 do 8 stycznia).
W próbie z języka polskiego uczestni-
czyli wszyscy uczniowie, którzy zade-
klarowali chęć przystąpienia do egza-
minu maturalnego w sesji wiosennej.
Zadaniem tej próby było wyelimino-
wanie ewentualnych niedociągnięć,
sprawdzenie wiedzy, umiejętności,
oswojenia się z nową formułą egzami-
nu. Teraz czas na refleksję i jeszcze
bardziej wytężoną pracę.

Szkoła przygotowała się i przygo-
towuje do nowej matury we wszyst-
kich możliwych formach. Między in-
nymi w ubiegłym roku szkolnym od-
była się rada szkoleniowa na temat
“Modyfikacja pracy szkoły w obsza-
rze dydaktyki”. Nauczyciele uczestni-
czyli i uczestniczą w różnych formach
doskonalenia zawodowego, podno-
sząc swoje kompetencje związane z
przygotowaniem młodzieży do matu-
ry. Ponadto grono pedagogiczne pro-
wadzi nieodpłatne zajęcia pozalekcyj-
ne ze wszystkich przedmiotów (z
uwzględnieniem egzaminu dojrzało-
ści, do którego w bieżącym roku
przystępuje ostatnia klasa pięcio-
letniego technikum). Powołany
szkolny koordynator ds. nowej ma-
tury zapoznaje uczniów, rodziców,
grono pedagogiczne z aspektami
formalno - prawnymi, strukturą i za-
gadnieniami merytorycznymi nowe-
go egzaminu. Dużą pomocą dla
uczniów jest również bogaty księ-
gozbiór biblioteki szkolnej w którym
nie od dzisiaj gromadzone są mate-
riały pomagające poszerzać wiedzę
zdobytą podczas zajęć lekcyjnych.

Powodzenie, zdanie egzaminu jest
wypadkową wielu czynników, na
pewno jednak niebagatelną role od-
grywa świadomość wspólnej odpo-
wiedzialności za jego wynik ucznia
rodzica i nauczyciela.

    The Frog

Świadkami niecodziennego wy-
darzenia byliśmy w dniu 1 lutego br.
Przy ul. Błonie w Gryficach przeka-
zano do naprawy lokomotywę paro-
wą PX48.

Gmina Rewal podpisała kilkulet-
nią umowę na eksploatację tego
urządzenia będącego własnością
warszawskiego muzeum, w której to
zobowiązała się do przeprowadzenia
całkowitego remontu, co jest w
chwili obecnej realizowane. Prace
związane z naprawą odbywają się
stopniowo i sukcesywnie. Przy
udziale wice dyrektora zarządu In-
terlock Piła Marka Furtacza przeka-
zano jedyną eksploatowaną w na-
szej infrastrukturze lokomotywę
parową PX48. Czas naprawy urzą-
dzenia to trzy miesiące. Przekazywa-
nie takiego urządzenia na platformę

lądową ciekawe jest technicznie.
Jest to również skomplikowany ma-
newr załadunkowy – potrzeba było
odpowiedniego dźwigu czterdzie-
stotonowego, usunięcia wody i
węgla. Potrzebna jest także odpo-
wiednia platforma, która zapewni
bezpieczną czterometrową wyso-
kość. Urządzenia tego typu mają to
do siebie, że części do nich nie są
typowe. Są wykonywane indywidu-
alnie i wymagają czasu jak i precyzji,
doskonałych fachowców, których w
Polsce jest coraz mniej i są oni na
wagę złota. Dlatego też naprawa
urządzenie jest procesem bardzo
skomplikowanym i kosztownym.
Środki na naprawę zapewniła z bu-
dżetu Rada Gminy Rewal. „Cieszy-
my się przeogromnie – powiedziała
pełniąca obowiązki kierownika refe-
ratu transportu kolejowego Urzędu
Gminy Rewal Hanna Nowak - dla nas
jest to potężne wydarzenie, nieco-
dzienne. W tej chwili zleca się takie
naprawy reaktywujące maszyny
kwalifikujące się do urządzeń histo-
rycznych z uwagi na brak funduszy.
To leży także i w naszym interesie.
Lokomotywa PX jest ozdobą nasze-
go taboru i na pewno stanowi pereł-
kę nie tylko dla nas, ale i dla Gryfic.
Ciągle wzbudza miłe i zdrowe emocje
wśród turystów”.        (s)

Reaktywujemy ciuchcie
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Spotkanie rozpoczęło się powi-
taniem przez prezes Związku Sybi-
raków koło w Gryficach Władysła-
wa Zdancewicz przybyłych gości:
poseł Czesław Marzec, wice woje-
woda Jan Sylwestrzak, starosta Ka-
zimierz Sać, wice starosta Jacek
Zdancewicz, burmistrz Andrzej
Szczygieł, ks. dziekan Jerzy Sosna,
członkowie oddziału Sybiraków ze
Szczecina. „Dla nas Sybiraków Sybi-
raków gryfickiego koła jest to wyda-
rzenie szczególne – powiedziała
Władysława Zdancewicz – za ty-
dzień, bowiem 10 lutego na zegarach
wybije 65 lat od pierwszych wywó-
zek Polaków z kresów wschodnich
na Sybir.” Dla pani Marii Żemańczyk
-najstarszej sybiraczki gryfickiego
koła data ta kojarzy się z wielką loso-
wą tragedią. Z województwa tarno-
polskiego wraz z rodziną – mężem,
córką i synem – wywieziona została
na sześć lat do Krasnojarskiego
Kraju na Syberii. Rodzina, podob-
nie jak inni zesłańcy, wiodła ka-

Życie zapłaciło Jej dobrem za dobro
W Urzêdzie Stanu Cywilnego w dniu 1 lutego br. dokonany zosta³ akt dekoracji Marii ̄ emañczyk Krzy¿em Zes³añca Sybiru.

torżnicze życie w miejscowości
Abakan. Do kraju powróciła w lu-
tym 1946r. Doczekała się dziesię-
ciorga wnuków i dwudziestu
dwóch prawnuków. Swoją praco-
witością oraz zacnością stworzyła
bardzo szanującą się rodzinę.
Obecnie zamieszkuje wraz z wnucz-
ką, gdzie otoczona jest prawdzi-
wym ciepłem rodzinnym i przyjazną
atmosferą. Aktu dekoracji Krzyżem
Zesłańca Sybiru w imieniu prezy-
denta RP Aleksandra Kwaśniew-
skiego dokonał wice wojewoda Jan
Sylwestrzak „Odznaczenie to jest
dla tych wszystkich, którzy przeszli
gehennę zsyłki – powiedział. Do-
dał, że jest to dowód zbiorowej pa-
mięci. Spieszymy się, aby w skrom-
ny a jednocześnie ważny sposób
udekorować te osoby”. Na zakoń-
czenie uroczystości zaproszeni go-
ście wręczyli kwiaty, prezenty oraz
złożyli najserdeczniejsze życzenia.
Pani Maria Żemańczyk w dniu 10
marca br. kończy 103 lata. My ze

swojej strony życzymy następ-
nych 103 lat życia, dużo zdrowia,

optymizmu na co dzień i wszelkiej
pomyślności.       (s)

Problem biedy i ubóstwa,
ale tak¿e problem chorób
i samotnoœci na staroœæ
czêsto dotyka nawet
naszych znajomych. Na
szczêœcie s¹ ludzie dobrej
woli, którzy nie trac¹ zapa³u
aby zmieniaæ panuj¹c¹
sytuacjê. Osoby te dzia³aj¹
w imiê maksymy “Wiêcej
jest radoœci w dawaniu
ani¿eli braniu“.

Parafialny Zespół Caritas w
Płotach powstał w roku 2001 i
jako główne zadanie członkowie
grupy przyjęli pomoc ludziom,
którzy tego najbardziej potrze-
bują. Inicjatorem powołania gru-
py był ks. Proboszcz Krzysztof
Antoń TChr., który wtedy wła-
śnie rozpoczynał administrowa-
nie parafią. Dzisiaj Caritas jest
najprężniej działającą grupą cha-
rytatywną w Płotach i przypusz-
czam, że nie tylko. Przez mijające
trzy lata grupa nie tylko włączała

“Więcej jest radości
w dawaniu aniżeli braniu“

się do ogólnopolskich akcji Ca-
ritasu, ale również podejmowała
akcje o charakterze lokalnym.
Takim tradycyjnym już w Potach
zwyczajem stały się  obchody
Międzynarodowego Dnia Cho-
rego, który przypada na dzień 11
lutego. Podobnie będzie i w tym
roku.

Przygotowaniom Dnia Chore-
go było poświecone
zebranie grupy w
dniu 2 lutego. Po-
dobnie jak w latach
ubiegłych również i
tym razem po Mszy
świętej o godz.10.30,
która odprawiona
zostanie w intencji
chorych z płotow-
siej parafii,  odbę-
dzie się spotkanie w
salce parafialnej.
Przy kawie i cieście
osoby chore, starsze i samotne
będą mogły miło spędzić czas.
Ostatnie lata pokazały jak wielka
jest potrzeba organizacji takich
spotkań .  Osoby, które na nie
przychodzą, mogą odczuć, że tak

naprawdę nie są sami. A takie
uczucie jest naprawdę  ważne.
Spotkania te zawsze odbywają
się w miłej, możemy powiedzieć
rodzinnej atmosferze. Ponadto w
tym roku spotkanie mają swoją
obecnością  zaszczycić  władze
miasta, co również doda obcho-
dom bardziej wzniosły charakter.
Jednak najważniejsze jest to, że

chociaż raz w
roku osoby
s a m o t n e
mogą poczuć,
że jest ktoś
komu na nich
i ich szczę-
ściu zależy. A
naprawdę nie
wiele trzeba.

P o n a d t o
podczas Ze-
brania człon-
kowie Caritas

Płoty podsumowali ostatnią ak-
cje bożonarodzeniową. Dzięki
ofiarności mieszkańców mia-
steczka możliwe było przygoto-
wanie i  rozdysponowanie ponad
100 paczek żywnościowych dla

rodzin tego najbardziej potrze-
bujących. To wspaniały dar
świąteczny, dzięki któremu w
wielu rodzinach ponownie roz-
błysła betlejemska gwiazdka.
Ponadto podczas styczniowej
akcji płotowski Caritas wsparł
kwotą 1442 złotych ofiary tsu-
nami w Azji. Postawa taka win-
na stać się przykładem dla in-
nych, jak należy dzielić się miło-
ścią.

Niestety na uczuciach człon-
ków Caritasu zaczę l i  “korzy-
stać” w ostatnim czasie nazwij-
my to wprost oszuści. Ostatni-
mi czasu, zdarzyło się, że o po-
moc proszą osoby, które jej wca-
le nie potrzebują. Ale chęć zdo-
bycia kilku z łotych jest  dużo
większa. Również należy zazna-
czyć, że były wypadki, że otrzy-
mane ofiary, były przeznaczane
na zakup alkoholu. Członkowie Ca-
ristasu zwracają się z apelem, aby
wiadomości o takich incydentach
do nich trafiały. Być może te pienią-
dze przeznaczone na zakup leków
dla naprawdę potrzebujących ura-
tują komuś życie. Frog



Str. 7OG£OSZENIAgazeta gryficka 28.01.2005 r.

Sprzedam mieszkanie 52 mkw.,
budynek gosp., sad, ogród; 778
mkw. Cena 35 tys.
Tel. 0600 009 509.

Wynajmę pomieszczenie warsz-
tatowe na każdą działalność.
Wszystkie media, zaplecze socjal-
no-biurowe. Plac 800m2. Kontakt:
Gryfice 384 24 33, 693 140 421

Sprzedam M4 w Węgorzynie, wła-
snościowe lub zamienię na Ka-
mień Pom. lub Świnoujście. Tele-
fon - (091) 4220108, 0503 34 00 04.

Mieszkanie własnościowe urzą-
dzone wynajmę lub sprzedam, po-
kój, kuchnia, łazienka, 32mkw. w
Płotach. Tel. 0696 757 393.

Kupię mieszkanie własnościo-
we w Gryficach 3-pokojowe. Tel.
607 425 987.

Ogłoszenia drobne i reklamy można składać w redakcji
w Gryficach przy ulicy Wałowej 8/7 w poniedziałki, środy
i piątki w godzinach: 14.00 - 16.00. Tel. 0507 126 422.

AUDI 100 (Cygaro) 1,8 benzyna,
rok prod. 1984, przebieg po remon-
cie głównym silnika - 42 tys. km,
wspomaganie, nowe bębny, wy-
mienione amortyzatory, nowa
przednia szyba itp. cena 3700 (do
uzgodnienia) tel. 0604 183 598 lub
5790566.

Sprzedam Polonez Caro rok
prod. 1994, inst. gaz. Tel.
608 380 925.

Sprzedam Polonez Caro rok
prod. 1994, inst. gaz. Tel.
607 313 877.

W nowo wybudowanym sklepie w
centrum Łobza wydzierżawię po-
mieszczenie handlowe o po-
wierzchni 60 mkw. Tel. 39 76 456
lub 506-337-828.

Sadzonki (zrezy) wierzby energe-
tycznej do nasadzeń wiosennych
sprzedam, tel. 0601 415 174 lub
(091) 43 92 851 w godz. 21-22.

Sprzedam siano prasowane w
kostkach tel. 41883 70 Stepnica.

OGŁOSZENIA DROBNE
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Na uroczystości związanej ze
zdaniem obowiązków połączoną
z ceremonią przekazania sztanda-
ru jednostki, która odbyła się w
dniu 28 stycznia br. na Zamku w
Płotach przybyło grono gości.
Obecni byli m.in.: poseł Czesław
Marzec, komendant wojewódzki
Andrzej Gorgiel, wice starosta
Powiatu Gryfickiego Jacek Zdan-
cewicz, przewodniczący Rady
Powiatu Franciszek Gródecki,
przewodniczący rad, burmistrzo-
wie, wójtowie, komendanci, sze-
fowie firm i instytucji, policjanci,
pracownicy cywilni. Wszystkich
serdecznie powitał odchodzący
na emeryturę Jerzy Organiak.
Głos następnie zabrał nadinspek-
tor Andrzej Gorgiel, komendant
wojewódzki policji w Szczecinie:
„służyć społeczeństwu poprzez
spełnianie jego oczekiwań w za-
kresie bezpieczeństwa to misja
policji zachodniopomorskiej. Mi-
sję tą przyjęliśmy przed kilku laty
i ma ona charakter ponadczaso-
wy i będzie długo jeszcze aktual-
na. Wypełnienie tej misji to naj-
ważniejszy cel mojej służby i
moich podwładnych. Nowocze-
sna policja musi być sprawnie
funkcjonującym organizmem,
odpowiadającym na społeczne
oczekiwania. Ludzie pragną żyć
w bezpiecznym otoczeniu. Z peł-

„Ka¿dy okres ¿ycia ma swoje uroki, a umiejêtnoœæ ich

„Wierzę, że zachowacie o mnie
ną odpowiedzialnością mogę po-
wiedzieć, że w ostatnich latach
wspólnie ze społeczeństwem
osiągnęliśmy przełom w walce z
przestępczością. Znaczący udział
w tym przełomie miała także Ko-
menda Powiatowa Policji w Gry-
ficach. Bezpieczeństwo pasa
nadmorskiego, najczęściej od-
wiedzanej przez turystów części
naszego regionu, ma bardzo duży
wpływ na opinię o bezpieczeń-
stwie całego województwa. Dla-
tego też dobre wyniki jednostki
gryfickiej cieszą szczególnie.
Dzisiejsza uroczystość jest z jed-
nej strony podziękowaniem dla
mł. insp. Jerzego Organika za jego
służbę na stanowisku komendan-
ta powiatowego policji z drugiej
zaś strony powitaniem przejmują-
cego obowiązki podinsp. Jacka
Fabisiaka. Jesteśmy świadkami
ważnego wydarzenia dla KPP w
Gryficach. Mł. insp. Jerzy Orga-
niak, jako przełożony, jako ojciec
wykazał duże zaangażowanie i
przygotowanie. Jest wspaniałym
nauczycielem i wychowawcą.
Swoją wiedzą i doświadczeniem
dzielił się ze swoimi podwładny-
mi. Jednocześnie przekazał mi-
łość do munduru dla swoich sy-
nów. Jestem przekonany, że ten
rozdział życia poświęcony służbie
społeczeństwu będzie mile wspo-
minany. Mam nadzieję, że pan
Organiak dalej będzie wspierał
policję zachodniopomorską w
walce o poczucie bezpieczeń-
stwa.” Komendant wojewódzki
Andrzej Gorgiel zarekomendował
najlepszego kandydata na stano-
wisko komendanta powiatowego
w Gryficach w województwie
zachodniopomorskim podinsp.
Jacka Fabisiaka – „to oficer z
dużą wiedzą i doświadczeniem –
powiedział - ale przede wszyst-
kim oficer, którego cechuje zapał
i energia do pracy. Jestem prze-
konany, że podinsp. Fabisiak nie
zawiedzie mnie, społeczeństwa a
także swoich podwładnych. Pod-
insp. Jacek Fabisiak służbę w
policji rozpoczął w roku 1989 w
Szczecinie. Przeszedł przez jed-
nostkę w Pyrzycach, pracował w
pionie dochodzeniowo śledczym
w Świnoujściu, następnie 1994r.
został naczelnikiem wydziału pre-
wencji a w 1999r. został powoła-
ny na stanowisko komendanta
powiatowego policji w Stargar-
dzie Szczecińskim. Po ponad pię-
cioletnim okresie służby w tej jed-

Po 31 latach s³u¿by
rozstaje siê z mundurem
m³. insp. Jerzy
Organiak. S³u¿bê
rozpocz¹³ 1973 roku a
ju¿ w roku 1977 obj¹³
pierwsze kierownicze
stanowisko. Przez
kolejne lata pi¹³ siê w
karierze s³u¿bowej
dziêki swojej pracy,
wykazywanemu

profesjonalizmowi,
zaanga¿owaniu. W 1990
roku zosta³
naczelnikiem dzia³u
prewencji, rok póŸniej
zastêpc¹ komendanta
rejonowego w Gryficach,
w 1995r. komendantem
rejonowym a nastêpnie
w roku 1999r.
komendantem
powiatowym w Gryficach.
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nostce dał się poznać jako inicja-
tor wielu przedsięwzięć.”

Po przemówieniu komendanta
wojewódzkiego nastąpiła cere-
monia przekazania sztandaru jed-
nostki nowemu komendantowi
powiatowemu policji w Gryfi-
cach Jackowi Fabisiakowi. Po
uroczystym przekazaniu sztanda-
ru głos zabrał komendant powia-
towy Jerzy Organiak: „Dzień ten
jest szczególny w moim życiu
zawodowym i osobistym. Po 31
latach służby przechodzę na eme-
ryturę. Nie jest mi łatwo żegnać
się z jednostką, w której przepra-
cowałem tyle lat. W okresie swo-
jej służby miałem przyjemność
spotkać wielu wspaniałych ludzi i
sumiennych współpracowników,
których będę zawsze mile wspo-
minał. Dziękuję panie generale, że
w 1999 roku powołał mnie pan to
stanowisko. Dziękuję wam, poli-
cjantom i pracownikom cywil-
nym za pracę i wysiłek. Wyniki
waszej pracy były dla mnie źró-
dłem satysfakcji. Uważam, że je-
steście wspaniałym zespołem.
Dziś mogę powiedzieć, że miałem
zaszczyt i przyjemność pracować
z profesjonalistami. Stworzyli-
śmy wyróżniającą się grupę, co
potwierdzają wszystkie uzyskane
przez nas wyróżnienia i nagrody,
szczególnie za rok 2004 – piąte
miejsce w rankingu komend po-
wiatowych województwa a
pierwsze w realizacji strategii ko-
mendanta wojewódzkiego policji
w Szczecinie. Uważam, że w każ-
dym z was tkwi ogromny poten-
cjał i ośmielę się stwierdzić, że
stać was na jeszcze więcej niż
miałem okazję to zaobserwować.
Pozwólcie mi raz jeszcze podzię-
kować wam wszystkim razem i
każdemu z osobna. Wierzę, że
zachowacie o mnie jak najlepsze
wspomnienia. Wasza obecność
świadczy, że sprawy bezpieczeń-
stwa traktowane są przez was
szczególnie. Bez waszego wspar-
cia i życzliwości nie możliwe by-
łyby osiągnięcia, które były
udziałem moim i policjantów w
kierowanej przeze mnie jednost-
ce. Za okazywaną życzliwość i
zrozumienie oraz współpracę ze
mną osobiście składam wam wy-
razy szczerego podziękowania.
Pragnę wierzyć, że swoją służbą
właściwie wypełniałem misję po-
licji zachodniopomorskiej.” Na-
stępnie przemówił nowy komen-
dant podisnp. Jacek Fabisiak:

„Dzień dzisiejszy jest to dzień wy-
jątkowy w życiu moim i mojej
rodziny. Służba każdego poli-
cjanta to codziennie nowe wy-
zwania. My policjanci broniąc
prawa oraz porządku publiczne-
go staramy się jak najlepiej wy-
konywać powierzone nam obo-
wiązki. Dziś obejmuję stanowi-
sko komendanta powiatowego
policji w Gryficach. Tym samym
rozpoczynam nowy etap w swo-
jej siedemnastoletniej karierze.
Dotychczas starałem się jak naj-
lepiej realizować powierzone mi
zadania oraz wychodzić naprze-
ciw oczekiwaniom społecznym.
Kierowanie KPP w Gryficach
pozwoli mi wykorzystać posia-
daną wiedzę i zdobyte doświad-
czenie. Chciałbym, aby policja w
powiecie gryfickim była instytu-
cją pro społeczną, skuteczną, da-
jącą gwarancję bezpieczeństwa
wszystkim mieszkańcom i go-
ściom tej pięknej ziemi. Będę się
starał by policja była instytucją
nowoczesną, dla której obywate-
le będą klientami a jej funkcjona-
riusze zaś rzetelnymi fachowca-
mi, zawodowcami świadczącymi
określony zakres usług. Bezpie-
czeństwo publiczne wymaga
współpracy zarówno ze strony
społeczeństwa jak i władz samo-
rządowych. Mam szczerą nadzie-

jak najlepsze wspomnienia”
wykorzystania w taki sposób, by sta³y siê naszym atutem to wielka sztuka”

ję, że mogę liczyć na państwa
pomoc i życzliwość. Sztandar
jednostki, który dziś otrzymałem
jest dla mnie symbolem najwyż-
szej wartości i zobowiązaniem
wobec społeczeństwa. Zapew-
niam, że nie zawiodę pokładanego
we mnie zaufania i kierując pracą
podległych mi funkcjonariuszy
będę zawsze realizował wizję za-
chodniopomorskiej policji. Bę-
dziemy policją sprawną, skutecz-
ną, przyjazną dla obywateli, bez-
kompromisową w walce z prze-
stępcami bez względu na to jak są
wpływowi i bogaci”. Najlepsze

życzenia na ręce odchodzącego
komendanta oraz nowo powoła-
nego złożył poseł Czesław Ma-
rzec, wice starosta Powiatu Gry-
fickiego Jacek Zdancewicz, prze-
wodniczący Rady Powiatu Gry-
fickiego Franciszek Gródecki,
wice przewodniczący sejmiku sa-
morządowego woj. zachodniopo-
morskiego Zygmunt Dziewguć.
W imieniu burmistrzów i wójtów
powiatu gryfickiego życzenia
złożył burmistrz Miasta i Gminy
Płoty Marian Maliński.

Anna Sibora
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(GRYFICE)(GRYFICE)(GRYFICE)(GRYFICE)(GRYFICE) W Miejskiej
Bibliotece Publicznej w dniu
27 stycznia br. odby³o siê
podsumowanie trzeciej ju¿
edycji ogólnopolskiej
kampanii „Ca³a Polska
czyta dzieciom”
i „Ogólnopolski tydzieñ
czytania dzieciom”.

Dyrektor Zofia Czasnowicz przy-
witała obecnych na spotkaniu go-
ści: poseł Czesław Marzec; bur-
mistrz gminy Gryfice Andrzej Szczy-
gieł; dyrektorzy szkół; gimnazjum;
Przedszkoli Nr 1 i 2 w Gryficach, Róża
Szuster dyrektor Gryfickiego Domu
Kultury oraz Krystyna Radom, na-
uczyciele Szkoły Podstawowej Nr 3
i 4 w Gryficach.

Ogółem spotkań czytelniczych
odbyło się 69, przeczytano 55 ksią-
żek, a czytało 37 osób dorosłych. Z
wielu spotkań czytelniczych przy-
gotowanych przez Annę Burdę po-
wstała kronika, w której to odzwier-
ciedlone są wszystkie wydarzenia
związane z akcją. Finałem spotkań
czytelniczych była parada na Placu
Zwycięstwa. Wraz z biblioteką gry-
ficką uczestniczyły: Biblioteka Pu-
bliczna Filia w Trzygłowie, Ościęci-
nie. W miesiącu czerwcu ubiegłego
roku zebrane materiały wysłano do
Warszawy. W listopadzie okazało
się, że biblioteka znalazła się w gro-
nie laureatów na najlepiej przepro-
wadzony III Ogólnopolski Tydzień
Czytania Dzieciom oraz zdobywców
wyróżnienia specjalnego – medalu
fundacji. W trakcie uroczystego fi-

Podsumowano głośne czytanie
nału w Warszawie zorganizowane-
go pod patronatem ministra kultury,
z pośród tysiąca wolontariuszy
wspierających kampanię nagrodzo-
no 70 osób. Nie pominięto także tych
aktywnie uczestniczących i wspie-
rających kampanię „Cała Polska czy-
ta dzieciom”, za co fundacja przy-
znała dyplomy: Szkoła Podstawowa
Nr 3 w Gryficach – dyrektor Roman
Łobożewicz, czytali: Grażyna Na-
wrocka, Krystyna Staszak, Jadwiga
Piwońska, Mariola Aniśko, Monika
Lal, Izabela Durbajło, Anna Alek-
siuk, Barbara Lentowczyk, Lilla Gór-
ska; Szkoła Podstawowa Nr 4 w Gry-
ficach – dyrektor Jerzy Kołodziej-
czyk, czytali: Joanna Mądrzyk,
Anna Chojnacka, Danuta Bezczyń-
ska, Izabela Marczukiewicz, Elżbieta
Soja, Iwona Nowak, Anetta Wil-
helm, Małgorzata Janowiak, Domi-
nika Sadowska, Donata Szczepan-
kiewicz; Miejska Biblioteka Publicz-
na w Gryficach – Anna Burda; Od-
dział Dziecięcy w Gryficach, dyplom
złożony na ręce Bożeny Oszuścik;
Gimnazjum Nr 1 w Gryficach – dyrek-
tor Krzysztof Ślęzak, czytali: Barba-
ra Derlecka, Dorota Szkudlarek;
Przedszkole Nr w Gryficach; Przed-
szkole Nr 2 w Gryficach; burmistrz
Gryfic Andrzej Szczygieł; Gryficki
Dom Kultury; Regionalna Siódem-
ka; Teresa Bzdurska; Bernarda Żela-
znowska; Andrzej Cielesz, Maria
Jakubowska, Irena Poźniak, Edyta
Kwiatkowska. Dyrektor dziękowała
i zapraszała do współpracy. Na spo-
tkaniu nie zabrakło głośnego czyta-
nia. Opowiadanie Petera Bichsela
„Dziecinne historie” przedstawiła
dziennikarka Radia Plus w Gryficach
Iwona Borkowska.

Anna Sibora

Z inicjatywy radnego Rady Miej-
skiej w Gryficach – Wiesława Pakul-
niewicza, sołtysa  Jana Domańskiego
oraz Rady Sołeckiej w dniu 30 stycznia
2005r. w świetlicy wiejskiej w Przybier-
nówku odbyła się duża impreza kultu-
ralna – bal choinkowy. Sala na tą oko-
liczność została odświętnie udekoro-
wana, stoły zastawiono napojami,
owocami i słodyczami. Przed rozpo-
częciem balu miejscowe gospodynie
przyniosły kilka smakowitych ciast.

Ze względu na ograniczoną po-
wierzchnię świetlicy do jej pomiesz-
czenia weszli jedynie dzieci z nielicz-
ną grupą osób starszych. Przed
drzwiami musiało stać kilkanaście
osób.  Impreza rozpoczęła się od mini
koncertu w wykonaniu gryficzanina
– Romana Kaczorowskiego. Następ-
nie odbyła się część konkursowa z
wieloma grami i zabawami, w tym
konkursem na Księżniczkę i Księcia
Balu Choinkowego.  Do konkursu

przystało kilkadziesiąt osób. Jury
ostatecznie wybrało na Księżniczkę
Balu – Nikolę Gierczak, a Księciem
Balu został Wojtek Smoliński.

Z wizytą przybył św. Mikołaj z
ogromnym worem z paczkami.  Wiele
dzieci deklamowało i wiersze oraz
śpiewało piosenki. Mikołaj rozdał
ponad 60 paczek.

Uradowane, bawiące się dzieci i ich
rodzice, to najlepszy obrazek zwieńcza-
jący żmudne przygotowania.

Aby wszystko się tak wspaniale
udało organizatorzy odwiedzili wie-
le osób i instytucji. Pomogli: Gryfic-
kie Towarzystwo Budownictwa
Społecznego, Gryficki Dom Kultury,
hurtownia materiałów budowla-
nych państwa Grabalskich „Śliwin
GAMA”, hurtownia państwa Gita-
lewiczów, Zakład Torfowy „LA-
SLAD”, mieszkańcy wsi: Przybier-
nówko i Grądy, Rada Sołecka w Przy-
biernówku. (g)

Choinka w Przybiernówku
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(PŁOTY) Liga Polskich Rodzin
nie rezygnuje z wprowadzenia po-
mysłu pomocy matkom rodzącym
dzieci. Pomysł jednorazowego za-
siłku, tzw. becikowego, podjęło kil-
ka miast w Polsce, co wywołało go-
rące dyskusje o pomocy kobietom i
zachwianej równowadze demogra-
ficznej w Polsce.

W Szczecinie becikowe nie przyjęło
się, w Krakowie i jeszcze kilku mniejszych
miastach rady zdecydowały, że będą pła-
cić. Niespodziewanie projekt trafił rów-
nież do rady miejskiej w Płotach.

Przedwczoraj złożył go w biurze
rady miejskiej szef Miejsko-Gminnego
Koła Ligi Polskich Rodzin w Płotach
pan Andrzej Ardziński, jednocześnie
wiceprzewodniczący zarządu powia-
towego LPR w Gryficach. Mówi on o
jednorazowej pomocy matkom, które
urodziły dziecko, w wysokości 1000 zł
brutto.

- Z danych statystycznych wyni-
ka, że przez 6 ostatnich lat ubyło pół
miliona Polaków. – uzasadnia wniesie-
nie projektu Andrzej Ardziński. -
Zmniejsza się przyrost naturalny. Na
takich terenach, gdzie trudno o pracę,
w jakiś sposób trzeba kobietom, które
urodzą dziecko, pomóc. Wiadomo, że

koszty związane z urodzeniem i pierw-
szym okresem życia dziecka są dość
duże. Obliczono, że jest to około 1800
zł. Czy z powodu kosztów, a raczej bra-
ku pracy i możliwości zarabiania matki
mają nie rodzić dzieci?

Pytam szefa Koła, czy te tysiąc zło-
tych ma pomóc rodzicom, czy też ma
być zachętą do rodzenia. – Oczywi-
ście, że jest to pomoc, bo kto chce
urodzić, to urodzi, a kto nie chce, to
nikt i nic go do tego nie zmusi. Mówie-
nie, że to ma zachęcić do rodzenia jest
nieuprawnione. Rozmawiałem z mło-
dymi matkami i one chętnie przyjmą
pomoc, ale to nie jest warunkiem uro-
dzenia. – mówi Ardziński.

Za kilka dni sesja, więc radni będą
musieli zająć stanowisko w tej sprawie.

Poniżej drukujemy projekt uchwały,
jaki wpłynął do rady miejskiej.

Uchwała w sprawie ustanowienia
jednorazowej pomocy finansowej w
związku z urodzeniem lub przysposo-
bieniem dziecka.

par. 1
W związku z realizacją przez Gminę

Płoty polityki rodzinnej ustanawia się
jednorazową pomoc finansową
(wsparcie finansowe) z tytułu urodze-
nia dziecka.

par. 2
1. Matka, która po dniu 28 lutego

2005 roku urodzi dziecko i jest zamel-
dowana w Gminie Płoty na pobyt stały
od co najmniej roku przed dniem uro-
dzenia dziecka, jest uprawniona do
otrzymania jednorazowej pomocy fi-
nansowej w wysokości 1000 zł (brut-
to) w przypadku urodzenia pierwsze-
go i każdego kolejnego dziecka.

2. Do otrzymania jednorazowej
pomocy finansowej w wysokości 100 zł
(brutto) jest uprawniony ojciec (opie-
kun prawny) dziecka, zameldowany w
Gminie Płoty na pobyt stały od co naj-
mniej roku przed dniem urodzenia dziec-
ka, Samotnie wychowujący dziecko.

3. Pomoc finansowa w kwocie
1000 zł (brutto) przysługuje także
przysposabiającym na każde przy-

sposobione dziecko jeśli przysposo-
bienie nastąpiło po 28 lutego 2005 r., a
przynajmniej jedna z osób przysposa-
biających jest zameldowana co najmniej
od roku na pobyt stały w Gminie Płoty.

4. Na wniosek osoby uprawnio-
nej pomoc finansowa z tytułu urodze-
nia lub przysposobienia dziecka może
być wypłacona w kwocie niższej niż
określona w par. 2

par. 3
Świadczenie wypłaca się osobie

uprawnionej określonej w  par. 2 niniej-
szej uchwały. Podstawę wypłaty
świadczenia stanowi pisemny wnio-
sek osoby uprawnionej do otrzyma-
nia świadczenia złożony wraz z aktem
urodzenia dziecka lub odpisem orze-
czenia o przysposobieniu. Wniosek
wraz z wymienionymi dokumentami
powinien zostać złożony przed upły-
wem 6 miesięcy od daty urodzenia lub
przysposobienia dziecka.

Uzasadnienie
Urodzenie dziecka wiąże się ze

znacznymi wydatkami finansowymi
dla rodziny. Przyznana pomoc finanso-
wa pomoże rodzicom zapewnić dziec-
ku, przynajmniej w początkowej fazie
życia niezbędne środki materialne oraz
uświadomi rodzicom, że fakt urodzenia
dziecka jest zauważony i doceniony
przez Gminę. Dlatego przyjęcie uchwa-
ły uważamy za zasadne. KAR

LPR z³o¿y³o projekt uchwa³y o pomocy rodz¹cym matkom

“Becikowe” trafiło do Płotów

Szef ko³a LPR - Andrzej Ardziñski

(PŁOTY) Płotowscy radni zbio-
rą się 11 lutego, by wysłuchać kilku
sprawozdań z działalności jedno-
stek im podległych oraz przyjąć kilka
uchwał, w tym o podwyżce pensji
dla burmistrza.

Zanim radni wysłuchają spra-
wozdań podległych sobie jedno-
stek organizacyjnych, informacje o
pracy między sesjami przedstawią
burmistrz i przewodniczący rady.
Później cała seria informacji o dzia-
łalności jednostek w roku ubiegłym;
biblioteki, domu kultury, Rady
Gminnej LZS, a także komisji ds.
profilaktyki i rozwiązywania proble-
mów alkoholowych, a na końcu pło-
towskiej policji.

Po ich wysłuchaniu radni podej-
mą uchwały m.in. o przyjęciu Gmin-
nego Programu Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholo-
wych na 2005 rok, sprzedaży mienia
oraz wynagrodzeniu burmistrza
Malińskiego. Sesja rozpocznie się o
godz. 10. KAR

Wys³uchaj¹
sprawozdañ
i podnios¹
pensjê
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Gazeta Gryficka – Jak ocenia Pan
rundę jesienną i czy miejsce, jakie
zajmujecie było waszym planem
maksimum?

Janusz Polubiec – Polonia zaj-
muje dwunaste miejsce w tabeli V
ligi, planem minimum było zajęcie
miejsca w przedziale 8 – 10. Ta pozy-
cja jest poniżej oczekiwań, działaczy
i kibiców. Duży wpływ na to miała
nierówna gra zespołu w poszczegól-
nych meczach, były mecze bardzo
słabe w ich wykonaniu, jak z Bania-
mi, Światowidem i bardzo dobre, z
Pomorzaninem, Koroną, Zootechni-
kiem. To spowodowało, że zabrakło
nam około 7-8 punktów, które umie-

ściłyby nas wyżej w tabeli. Jeżeli
mogę mieć uwagi i zastrzeżenia to,
najbardziej zawiedli mnie i kibiców
doświadczeni gracze, którzy prezen-
towali się poniżej wymaganego po-
ziomu. W trudnych momentach gry,
a można było w końcu od nich tego
oczekiwać, nie potrafili poderwać
zespołu do walki. Mam tu szczegól-
nie na myśli: Manturewicza, Rataj-
czyka, Franaszka. Ogólnie jednak z
postawy pozostałych jestem zado-
wolony, do najjaśniejszych punktów
zespołu należeli nasi młodzi wycho-
wankowie, na których będziemy sta-
wiać. Najwyższe notowania mieli:
Góralski, Domański, Nabrzewski.

“Najbardziej zawiedli
mnie doświadczeni
gracze zespołu”

Trener Polonii P³oty
- Janusz Polubiec.

U siebie     na wyjeździe
miejsce mecze  punkty  bramki  pkt.   br.  zw. por. rem.  pkt.   br.   zw. por. rem.
Polonia Płoty -   12       16         17       23-41   10  11-17  3    4      1       7   12-24  2    5      1

G. G. – Jak przygotowujecie się
do rundy rewanżowej?

J. P. – Od 11 stycznia na własnym
obiekcie w Płotach planowo wzno-
wiliśmy treningi, w okresie przygo-
towawczym zamierzamy rozegrać
około osiem spotkań kontrolnych.
Tradycyjnie nie będą to zespoły
występujące w naszej klasie roz-
grywkowej, między innymi Ina,
Rega/Merida, Mewa, Sarmata i ze-
społy z terenu koszalińskiego.
Większość meczy rozegramy na wła-
snym boisku, najbliższy w sobotę 29
stycznia o godz. 13.30 z Promieniem
Mosty – (14 zespół I grupy klasy
okręgowej).

POLONIA P£OTY
 W następnych tygodniach, też

w soboty o godz. 13.30, kolejno z
Mewą Resko, Sarmatą Dobra Nowo-
gardzka, już dziś serdecznie zapra-
szam wszystkich kibiców piłki noż-
nej na mecze z udziałem naszego
zespołu. Do tych spotkań, jeżeli
oczywiście pogoda pozwoli, dojdą
tradycyjnie rozgrywane w okresie
zimowym turnieje piłki halowej.

G. G. – Czy będą zmiany w skła-
dzie Polonii Płoty?

J. P. – Liczę, że do zespołu dołą-
czy paru zawodników, którzy z róż-
nych przyczyn zdrowotnych lub
osobistych odeszli wcześniej. Teraz
ponoć mają zamiar dalej kontynu-
ować karierę sportową, myślę tu o:
Karczewskim, Przybysławskim,
Kretkiewiczu, Mieczkowskim. Nie są
to jeszcze potwierdzone w stu pro-
centach wiadomości, wszystko zale-
ży od chęci samych zainteresowa-
nych. Niestety prawie pewne jest to,
że ubędzie bardzo wartościowy za-
wodnik Szymon Konopacki, który
jesienią doznał groźnej kontuzji. Być
może będą jeszcze jakieś wzmocnie-
nia zespołu, ale nie będę się na ten
temat wypowiadał, bo jest jeszcze za
wczesanie.

G.G. – Dziękuję za rozmowę i ży-
czę powodzenia.                       Rab.

Gazeta Gryficka, – Co spowodo-
wało tak słabą postawę zespołu
Wichra Brojce w pierwszej połowie
sezonu 2004/2005?

Jan Małkowski – Nie będę się
wypowiadał na ten temat, nie byłem
trenerem pierwszego zespołu. Obo-
wiązki objąłem 4 stycznia br. do tego
czasu pracowałem z drużynami mło-
dzieżowymi w klubie. Jak jest to każ-
dy widzi dziesięć punktów, najmniej
strzelonych bramek, bez komenta-
rza?

G. G. – Nastąpiła w klubie zmiana
zarządu, powstało stowarzyszenie,
ponownie prezesem został wybrany
doświadczony działacz Bogusław
Kulesza. Czego jeszcze potrzeba by
drużyna powróciła na “swoje miej-
sce”?

Jan Małkowski – Dodam więcej,
jest przychylność władz gminnych,

 Obecny trener zespo³u
“Wichra” Brojce – Jan
Ma³kowski.

“Cel jest tylko jeden,
innego nie ma
- utrzymać klasę okręgową”

U siebie                            na   wyjeździe
                        miejsce mecze punkty bramki   pkt.   br.  zw. por. rem.  pkt. br.  zw. por. rem.
Wicher Brojce – 15       16        10      12- 44      7  12-44  2    5     1       3   5-28  1     7     0

klub stoi nieźle finansowo, w zarzą-
dzie są prężni działacze. Mamy nie-
złą bazę treningową, myślimy już o
modernizacji szatni. Cel jest tylko je-
den, innego niema utrzymać klasę
okręgową dla Brojc. Zawodnikom
trzeba przede wszystkim ustawić
“psychikę”, są podłamani tą rundą
jesienną. Nie wierzą we własne siły
i możliwości, a takie mają i to trzeba
z nich wykrzesać.

G. G. – Jak będziecie się przygo-
towywać do pierwszych spotkań
rewanżowych?

J.M. – Jak większość zespołów w
regionie jesteśmy już w trakcie inten-
sywnej pracy, hala, teren, basen, a
nawet mamy w planach treningi na
plaży. Sparingi są zaplanowane od
początku lutego, 6-7 spotkań, po-
twierdzone są z: Mewą, Bizonem,
Koroną. Do końca stycznia jest
utworzona tzw. grupa selekcyjna li-
czy około 25-26 zawodników, z nich
utworzymy trzon zespołu. Pracuje-
my obecnie ciężko, a nawet powie-
działbym, że bardzo ciężko, do tur-
niejów halowych i sparingów nie
przykładamy większej wagi. Pracu-

jemy na siłą i ogólną wytrzymało-
ścią, wszystko jest podporządkowa-
ne pod pierwszy mecz w Golczewie.
Musimy chwycić kontakt w pierw-
szej fazie z grupą spadkową, a później
się z niej jak najszybciej wydostać.

G. G. – Czy myślicie o wzmocnie-
niu zespołu, nowymi zawodnikami?

J. M. – Będziemy liczyć głównie
na swoich, jest szansa, że do zespo-
łu powrócą, ci, co nie grali jesienią,
czyli Wałęga, Kowalczyk. Być może
pojawią się trzy nowe twarze z poza
Brojc, ale jest jeszcze za wcześnie
mówić o nazwiskach z wiadomych
powodów.

G. G. – Dziękuję za rozmowę i
życzę powodzenia.

J. M. – Dziękuję, jeżeli można
chciałbym na zakończenie w imieniu
drużyny i własnym prosić wszyst-
kich kibiców o przychylność, by
nam pomogli w tych trudnych chwi-
lach, my ze swej strony zapewniamy,
że w każdym meczu damy z siebie
wszystko. Będzie to chyba najcięż-
sza runda w historii klubu i wierzę, że
z niej wyjdziemy zwycięsko.

Rab.

W dniach 29 -30 stycznia 2005 r.
w Koszalinie odbyły się Szachowe
Mistrzostwa Województwa Za-
chodniopomorskiego. Turniej mi-
strzowski był połączony z Turniejem
Noworocznym MEC.

Stąd dwie klasyfikacje: MEC –
wszyscy zawodnicy i Mistrzowska –
tylko szachiści z zachodniopomor-
skiego. Oddzielnie też sklasyfiko-
wano juniorów w poszczególnych
kategoriach wiekowych. Wystarto-
wało 72 szachistów.

Dobrze wypadli gryficcy junio-
rzy z UKS “SZACH” Gryfice: Arek
Brzozowski i Błażej Łaszewski, zaj-
mując - w kategorii wiekowej do 13
lat – odpowiednio: drugie i czwarte
miejsce. W kategorii do lat 11., Kamil
Puszkarek (UKS “SZACH” Gryfice)
był dziewiąty.

Wyniki Mistrzostw Wojewódz-
twa – seniorzy: 1. Piotr Mickiewicz
(“Hetman” Koszalin) 2. Aleksander
Kiełbratowski (“Hetman” Koszalin)
3. Tadeusz Listowiecki (Koszalin)
21. Kazimierz Łaszewski (UKS
“SZACH Gryfice); chłopcy do lat 9:
1. Borys Lebiełowicz 2. Michał Czap-
nik 3.Bartosz Janz (wszyscy “Het-
man” Koszalin); chłopcy do lat 11:
Maciej Adamowicz (“Hetman” Ko-
szalin) 2. Szymon Leśniak (UKS

Szachowe Mistrzostwa

Arek
Brzozowski
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(RESKO) Rozgrywane w Resku
do wielu lat zawody w piłkę siatkową
są kontynuacją siatkarskich tra-
dycji sportowych w tym mieście, a
także świetną zabawą dla samych
uczestników.

Rozgrywki piłki siatkowej są w
Resku kontynuacją dawnej tradycji
“Mewy” Resko, która występowała
kiedyś w III lidze siatkarskiej. Stare
to dzieje, ale z tamtej ekipy pozostało
kilku panów, którym siatkówka na
tyle weszła w krew, że chce im się
jeszcze czasami pograć. Do nich
należy m.in. Jan Michalczyszyn,
który od wielu lat, wraz z kolegami z
boiska, organizował takie zawody.
Trzy lata temu postanowiono nadać
im nazwę memoriału ku pamięci zmar-
łego działacza sportowego sprzed lat
- Jana Niewczasa. Zachowane więzi
koleżeńskie sprawiają, że do Reska
od lat przyjeżdżają ekipy z sąsiednich
gmin; dołączają nowe - od dwóch lat
bierze udział ekipa z Dobrej.

Sobotnie rozgrywki ściągnęły
do Reska ekipy z Trzebiatowa, Pło-
tów, Łobza i Dobrej. Nie dojechały

Memoria³ im. Jana Niewczasa

Trochę tradycji, dużo zabawy

Gryfice. Gospodarze wystawili dwa
zespoły; nauczycieli i samorządow-
ców. Na swoim terenie okazali się
bezkonkurencyjni i pomiędzy sobą
stoczyli walkę o puchar, chociaż –
jak ocenił Jan Michalczyszyn – naj-
silniejszą drużyną była łobeska, któ-
ra w pierwszym meczu wygrała seta
z późniejszym zwycięzcą turnieju,
ale w dalszych grach zabrakło jej
szczęścia.

Mecze rozgrywano najpierw w
grupach, później stoczono poje-
dynki o poszczególne miejsca. W
pierwszej grupie w meczach Resko I
- Łobez padł remis; później Resko I
pokonało Trzebiatów, zaś Trzebia-
tów “odegrał się” pokonując Łobez.
W drugiej grupie Resko II wygrało z
Dobrą i Płotami, te zaś wygrały z
Dobrą.

W meczu o V miejsce, pomiędzy
Dobrą i Łobzem padł remis i tutaj o
kolejności zdecydował rzut monetą.
Więcej szczęścia miała Dobra. W
meczu o miejsce III Płoty pokonały
ekipę Trzebiatowa, zaś w finale dru-
żyna nauczycieli z reskich szkół po-
konała reskich samorządowców,
zdobywając puchar. Turniej otwo-
rzył burmistrz Reska Jan Olszewski,
zamykała, wręczając statuetki dla
najlepszych graczy, starosta Halina
Szymańska. Otrzymali je: Arek Si-
wiński z Dobrej, Jarek Kajma (I) i
Waldek Merta (II) z Reska, Piotr Pie-
trzykowski z Trzebiatowa, Włady-
sław Kutynia z Łobza.

Resko czeka na budowę hali
sportowej z prawdziwego zdarzenia,
dopiero wtedy siatkówka dostanie
szansę na nie tylko skromną konty-
nuację  tradycji, ale jej rozwój. Budo-
wa hali przy gimnazjum jest już zapla-
nowana, a jej realizacji można się
spodziewać na przełomie tego roku.

Zespoły wystąpiły w składach:
DOBRA: Krzysztof Motyliński,

Arian Mały, Mirosław Budzyński,
Janusz Łukomski, Lidia i Anita Gar-
lińskie, Arkadiusz Siwiński.

PŁOTY: Józef Aleksiuk, Zdzi-
sław Krupa, Henryk Miłoszewicz,
Marek Kordacz, Bartosz Zajfert,
Wiesław Buchwał.

ŁOBEZ: Kazimierz Mikul, Marek
Woniak, Kazimierz Chojnacki, Arka-
diusz Sak, Rafał Szyliński, Dominik
Sola, Marcin Ćwikła, Władysław
Kutynia.

TRZEBIATÓW: Piotr Pietrzy-
kowski, Roman Szafrański, Zbi-
gniew Kupczyk, Tomasz Bogdań-
ski, Piotr Prośniewski, Mirosław
Staszków i Krzysztof Maruszewski.

RESKO I: Roman Gojlik, Arek
Wietrzykowski, Renata Czerwińska,
Jan i Justyna Michalczyszynowie,
Jarosław Kajma, Wiesław Gromek.

RESKO II: Zbigniew Gromek,
Waldemar Merta, Dariusz Pniewski,
Zbigniew Strojny, Arkadiusz Czer-
wiński i Dariusz Grankowski.

W ubiegłym tygodniu odbyły się mistrzostwa powiatu w piłce siatkowej,
szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, dziewcząt i chłopców.

Gimnazjum w Brojcach było gospodarzem dwudniowych zmagań siatka-
rek i siatkarzy, uczęszczających do szkół gimnazjalnych naszego powiatu, 26
stycznia br do rywalizacji stanęły dziewczęta, zespoły podzielono na dwie
grupy, gdzie padły następujące wyniki:

Grupa A
1. Gimn. Nr 1 Gryfice I – Gimn. Mrzeżyno 2:0
2. Gimn. Brojce – Gimn. Mrzeżyno 2:0
3. Gimn. Nr 1 Gryfice I- Gimn. Brojce 2:1
Tabela.
1. Gimnazjum Nr 1 Gryfice I 4         4:1
2. Gimnazjum Brojce 3         3:2
3. Gimnazjum Mrzeżyno 2         0:4

Grupa B
1. Gimn. Nr 1 Gryfice II – Gimnazjum Trzebiatów 0:2
Tabela.
1. Gimnazjum Trzebiatów 3          2:0
2. Gimnazjum Nr 1 Gryfice II 1          0:2

Półfinały.
1. Gimn. Nr 1 Gryfice I – Gimn. Nr 1 Gryfice 2:0
2. Gimn. Brojce – Gimn. Trzebiatów 0:2

Finał.

       1.  Gimn. Trzebiatów – Gimn. Nr 1 Gryfice I 2:1
Siatkarki z Trzebiatowa będą reprezentować nas w rozgrywkach na szcze-

blu regionalnym.
Dzień później do rozgrywek przystąpili chłopcy, poniżej przedstawiamy

rezultaty, jakie uzyskali.

Grupa A.
1. Gimn. Nr 1 Gryfice – Gimn. Nr 2 Gryfice 1:2
2. Gimn. Nr 2 Gryfice – Gimn. Mrzeżyno 2:0
3. Gimn. Nr 1 Gryfice – Gimn. Mrzeżyno 2:0
 Tabela.
1. Gimnazjum Nr 2 Gryfice 4      4:1
2. Gimnazjum Nr 1 Gryfice 3      3:2
3. Gimnazjum Mrzeżyno 2      4:0
Grupa B
1. Gimn. Karnice – Gimn. Brojce 0:2
2. Gimn. Trzebiatów – Gimn. Karnice 2:0
3. Gimn. Brojce – Gimn. Trzebiatów 2:0
 Tabela.
1. Gimnazjum Brojce 4       4:0
2. Gimnazjum Trzebiatów 3       2:2
3. Gimnazjum Karnice 2       0:4
Półfinały.
1. Gimn. Nr 2 Gryfice – Gimn. Trzebiatów 2:0
2. Gimn. Brojce – Gimn. Nr 1 Gryfice 2:0

Finał.
1. Gimn. Brojce – Gimn. Nr 2 Gryfice 2:0
Gimnazjaliści z Brojc będą reprezentować nasz powiat
w rozgrywkach regionalnych.

W dnu 27 stycznia Zespół Szkół Ponadgimnazialnych w Gryficach, gościł
drużyny siatkarek z powiatu gryfickiego. Najlepszym okazał się ZSP z Pło-
tów, który będzie miał dalej okazję dalej grać w rozgrywkach regionalnych.
Jak wyglądała rywalizacja przedstawiamy poniżej:

1. ZSP Gryfice – ZSP Trzebiatów  2:0
2. ZSP Płoty – LO Gryfice  2:1
3. ZSP Trzebiatów – LO Gryfice 2:0
4. ZSP Gryfice – ZSP Płoty  1:2
5. ZSP Płoty – ZSP Trzebiatów 2:0
Tabela końcowa.
1. ZSP Płoty 6    6:2
2. ZSP Gryfice 5    5:2
3. LO Gryfice 4    3:4
4. ZSP Trzebiatów 3    0:6
Nad prawidłowością zawodów czuwali sędziowie,
Andrzej Kubalica i Jacek Kiwit.    Rab.

Ze sportu szkolnego

“Czarny Koń” Kamień Pom.) 3. Ma-
teusz Malaczek (“Hetman” Kosza-
lin) 9. Kamil Puszkarek (UKS
“SZACH” Gryfice); chłopcy do lat
13: 1. Marcel Kanarek (“Hetman”
Koszalin) 2. Arkadiusz Brzozow-
ski 3. Paweł Rydzewski 4. Błażej Ła-
szewski; chłopcy do lat 15: 1. Łu-
kasz Adamowicz 2. Stanisław Ry-
dzewski (obaj “Hetman” Koszalin);
chłopcy do lat 17: 1. Maciej Gajdzica
(“Hetman” Koszalin) 2. Piotr Woj-
tun (SDK Sławno) 3. Tomasz Golik
(Szczecińskie Stowarzyszenie Sza-
chowe); dziewczęta do lat 9: 1. Anna
Frączkiewicz (“Hetman” Koszalin)
2. Dominika Ociepka 3. Wiktoria
Stenka (obie Szczecińskie Stowarzy-
szenie Szachowe); dziewczęta do lat
11: 1. Alicja Stodolnik (“Hetman”
Koszalin); dziewczęta do lat 13: 1.
Klaudia Kulon 2. Katarzyna Ada-
mowicz 3. Kinga Zakościelna
(wszystkie “Hetman” Koszalin);
dziewczęta do lat 17:  1. Joanna
Majdan (“Hetman” Koszalin).

Więcej informacji na stronach:
www.hetman.man.koszal in.pl / ,
www.pzszach.org.pl/, www.sza-
c h y . s z c z e c i n . p l / ,
www.zzszach.man.koszalin.pl/.

Kazimierz Łaszewski

Województwa

wice
- mistrzem
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26.01.2005r.
- Godz.  11:29 Gryfice ul. Spor-

towa – miejscowe zagrożenie.
Dyspozytor PSP Centrum Po-

wiadamiania Ratunkowego przyjął
zgłoszenie o tym , że  w supermarke-
cie “Biedronka” wyczuwalny jest
zapach  gazu. Na miejsce zdarzenia
zadysponowany został zastęp ra-
towniczy z PSP Gryfice.  Po przyby-
ciu a miejsce zdarzenia przeprowa-
dzono rozpoznanie w ramach które-
go dokonano pomiarów kontrol-
nych składu  powietrza na terenie
supermarketu . Miernik nie wskazał
obecności gazu. O działaniach po-
wiadomiono Inspekcję Sanitarną w
Gryficach.

27.01.2005r.
- Godz. 14:08 Pobierowo trasa

nr 103 – miejscowe zagrożenie.
Samochód dostawczy marki

Ford Transit nie dostosował pręd-
kości jazdy do  warunków  panują-
cych na drodze  i wpadł do rowu.
Kierujący pojazdem nie odniósł żad-
nych obrażeń. Działania OSP Pobie-
rowo polegały na zabezpieczeniu
miejsca zdarzenia i wyciagnięciu
samochodu z rowu.

29.01.2005r
-Godz. 12:55 Gryfice ul Niepod-

ległości – miejscowe zagrożenie.
Na zgłoszenie zaniepokojonych

mieszkańców  zastęp ratowniczy z
PSP Gryfice usuwał sople wiszące
nad chodnikiem, które stwarzały
bardzo duże zagrożenie dla prze-
chodniów.

30.01.2005r.
-Godz 10:02 Niechorze ul. Kra-

kowska – Pożar.
Paliły się deski stanowiące pod-

bicie blaszanego dachu w pobliżu
komina. Działania straży polegały na
zabezpieczeniu miejsca zdarzenia,
podaniu jednego prądu wody z
szybkiego natarcia na palące się
podbicie dachu. Spaleniu uległo
około 4  metrów kwadratowych pod-
bicia dachowego. Miejsce zdarze-
nia przekazano właścicielowi bu-
dynku , któremu wydano zakaz użyt-
kowania komina do czasu jego na-
prawy i uzyskania pozytywnej opi-
nii uprawnionego pracownika rze-
miosła kominiarskiego.  W działa-
niach uczestniczył zastęp z KP PSP
Gryfice i zastęp OSP Niechorze.

-Godz 11:40 Gryfice ul. Niepod-
ległości – miejscowe zagrożenie.
Po przybyciu na miejsce zdarzenia
stwierdzono sople zwisające z da-
chów budynków nad chodnikiem.
Stwarzały one bardzo duże zagroże-
nie dla osób korzystających z chod-
nika oraz mieszkańców budynków.
Zagrożenie usunął  zastęp
z KP PSP Gryfice.

-Godz 14:14 Trasa Gryfice-
Przybiernówko – miejscowe zagro-
żenie.                         Samochód osobowy
marki Opel Kadet  prowadzony przez
mieszkańca wsi Przybiernówko nie
dostosował prędkości jazdy do wa-
runków panujących na drodze ,
wpadł w poślizg i czołowo uderzył w
drzewo. W wyniku zderzenia ranni
zostali pasażerowie tj. 33 letni męż-
czyzna i 8 letnia dziewczynka . Oso-
by poszkodowane  zabrane zostały
przez pogotowie ratunkowe do szpi-
tala w Gryficach. Działania straży po-
legały na zabezpieczeniu miejsca
zdarzenia, odłączeniu akumulatora,
pomocy pogotowiu ratunkowemu
w przetransportowaniu osób po-
szkodowanych do karetki, oraz
uprzątnięciu miejsca zdarzenia.  W
działaniach uczestniczył zastęp KP
PSP Gryfice.

-Godz 15:40 Trasa Wicimice-
Pniewo – miejscowe zagrożenie.
Na drogę Nr 6 w rejonie miejscowo-
ści Pniewo przewróciło się drzewo ,
które tarasowało jeden pas ruchu.
Przyczyną zwalenia drzewa było
nagromadzenie dużej ilości śniegu
na jego koronie.  Działania straży
polegały na zabezpieczeniu miejsca
zdarzenia, pocięciu  drzewa na mniej-
sze kawałki przy użyciu piły spalino-
wej do drewna i usunięciu go na
pobocze. Pełne udrożnienie drogi
nastąpiło ok. godziny 16;18 .  W
działaniach uczestniczył zastęp z
OSP Pniewo.

31.01.2005r.
-  Godz.14:45 Trzebiatów ul.

Morska – zalana ulica.
Gwałtowne roztopy śniegu spo-

wodowały nagromadzenie się dużej
ilości wody na  ulicy . Woda stwarza-
ła duże  zagrożenie zalania przyle-
głych posesji oraz  podtopienia  piw-
nic budynków mieszkalnych .Wodę
przepompowano przy użyciu pom-
py  pływającej

 na przyległe działki. W  usuwa-
niu zagrożenia brał udział zastęp z
OSP Trzebiatów.

 Godz.15:42 Pustkowo ul. Spa-
cerowa gm. Rewal – pożar .

Dyspozytor PSP Centrum Po-
wiadamiania Ratunkowego otrzy-
mał zgłoszenie telefoniczne o poża-
rze budynku na terenie ośrodka
wczasowego. Na miejsce zdarzenia
zadysponowano natychmiast za-
stęp OSP Pobierowo i zastęp OSP
Niechorze.  Po przybyciu  na miejsce
zdarzenia strażacy stwierdzili bar-
dzo duże zadymienie  w jednym z
budynków na terenie Ośrodka
Wczasowego “Solar”. Przeprowa-
dzone rozpoznanie pozwoliło ustalić
,że  przyczyną zadymienia jest zapa-
lenie się  sadzy nagromadzonej w

przewodzie kominowym. Działania
straży pożarnej  polegało na wyga-
szeniu ognia w piecu i nadzorowa-
niu komina do czasu całkowitego
wypalenia się sadzy.   Użytkowniko-
wi pieca zakazano rozpalania w pie-
cu do czasu uzyskania pozytywnej
opinii od uprawnionego pracowni-
ka rzemiosła kominiarskiego , gdyż
wysoka temperatura spalania mogła
spowodować rozszczelnienie prze-
wodu kominowego.

Ku Przestrodze !
- Rozwaga = bezpieczeństwo !

Stra¿acy pouczaj¹
,ostrzegaj¹ , ale i karz¹ !

W ostatnim okresie Komenda
Powiatowa Państwowej Straży Po-
żarnej w Gryficach zaobserwo-
wała niepokojący  wzrost ilości
zdarzeń z zatruciami tlenkiem
węgla wskutek wad urządzeń
grzewczo - kominowych  oraz
pożarów kominowych . Adekwat-
nie do powyższej sytuacji  zaini-
cjowano akcję kontrolną w ra-
mach której funkcjonariusze Pań-
stwowej Straży Pożarnej  w towa-
rzystwie Straży Miejskiej i admi-
nistratora  gminnych  zasobów
mieszkaniowych dokonali prze-
glądu kilkunastu budynków wie-
lorodzinnych na terenie gminy
Trzebiatów .  Kontrola potwier-
dziła obawy co do złego stanu in-
stalacji gazowych i przewodów
kominowych . Przy okazji ujaw-
niono również wiele przypadków
zagracania , zaśmiecania  stry-
chów  przez lokatorów. Natrafio-
no również na kilka przypadków
prowizorycznego , wadliwego
wykonania przewodów odpro-
wadzających spaliny z piecyków
gazowych tzw. “Junkersów”.
Spaliny w tych przypadkach nie
były odprowadzane do kominów
, lecz bezpośrednio na strych lub
klatkę schodową. Podczas kon-
troli stwierdzono również zanie-
dbywanie obowiązku okresowe-
go czyszczenia  przewodów ko-
minowych oraz dokonywania co-
rocznych przeglądów kominiar-
skich. Wobec rażących zaniedbań
i wykroczeń posypały się kary pie-
niężne. Ciężar odpowiedzialności  za
występujące nieprawidłowości i za-
niedbania spada głównie na zarząd-
ców budynków , ale wina jednak
często leży również po stronie użyt-
kowników mieszkań.

Przypominamy zatem że :
? czyszczenie przewodów dy-

mowych w kominach odprowadzają-
cych  spaliny z palenisk opalanych

paliwem stałym ( węgiel, koks, drew-
no)  powinno być przeprowadzane
co najmniej 4 razy w roku ,

? przewody dymowe w komi-
nach odprowadzających spaliny z
palenisk gazowych  lub olejowych
co najmniej 2 razy w roku ,

? czyszczenia co najmniej raz w
roku wymagają również  kominowe
przewody wentylacyjne,

? sprawdzenie szczelności in-
stalacji gazowych winno być prze-
prowadzone przynajmniej raz w
roku.

O przeglądach przewodów wen-
tylacyjnych zazwyczaj użytkowni-
cy zapominają w ogóle , a przecież
sprawna wentylacja  to podstawo-
wy , absolutnie konieczny  warunek
do prawidłowej pracy kotłów gazo-
wych  ( i nie tylko). Pomysłowość
ludzka nie zna granic – wielu lokato-
rów dla zatrzymania ciepła zatyka
wszelkie otwory wentylacyjne, co w
konsekwencji staje się zgubne dla
nich i ich bliskich , prowadzi nie-
rzadko do tragedii. Zatrucie na-
stępuje bowiem nie tylko wsku-
tek wytwarzania się  zabójczego
czadu , będącego produktem
niepełnego spalania ,  ale rów-
nież wskutek wystąpienia niedo-
boru tlenowego ,gdyż  t len za-
warty w powietrzu zużywany
jest w procesie  spalania paliwa
. Po dłuższym czasie w tak
uszczelnionym  mieszkaniu za-
czyna  brakować go ludziom .
Objawia się to zasłabnięciami ,
omdleniami , ale zdarzają się rów-
nież przypadki śmiertelnych za-
truć całych rodzin.

Innym problemem dyktowa-
nym względami  ekonomicznymi  ,
ale   występującym coraz częściej
z powodu  zwykłej ludzkiej biedy
jest spalanie w piecach na paliwo
stałe mokrego drewna i wszystkie-
go co się da, dla zapewnienia ciepła
rodzinie . Sytuacja taka sprzyja osa-
dzaniu się  w kominie sadzy i smoły.
W przypadku zaniechania czyszcze-
nia przewodów dymowych prowadzi
to w konsekwencji do pożaru komino-
wego , który często z uwagi na bardzo
wysoka temperaturę spalania powo-
duje  rozszczelnienie komina i spro-
wadza zagrożenie dla życia, zdro-
wia i mienia lokatorów.

Dlatego tez przedstawiony
materiał kierujemy pod rozwagę
wszystkich właścicieli , admini-
stratorów , a przede wszystkim
użytkowników mieszkań  .  Ta-
niej wcale nie oznacza bezpiecz-
niej - tym bardziej kiedy na eko-
nomicznej szali kładzie się ludz-
kie życie !  J.L.
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lek. med. Czes³aw  Hoc
specjalista internista, medycyny
rodzinnej  i endokrynologii

Jak powstają marzenia senne?
SEN  (somnus) - Cz. II.

Marzenia senne – w objęciach
Morfeusza. Kontrola nad koszma-
rami sennymi? Najczęstsze zabu-
rzenia snu- bezsenność !. Inne wy-
brane zaburzenia snu: “pierwot-
ny” niedobór snu (uwaga!- kierow-
cy), lunatyzm (mity i prawda), bruk-
sizm nocny (zgrzytanie zębami),
odwrócenie rytmu snu i czuwania
(sen “sowy”).

Istota bezsenności.

Jak powstają marzenia senne?

To proste. Morfeusz, jeden z
trzech synów Hypnosa zsyła marze-
nia senne o ludzkich kształtach, zaś
jego dwaj bracia zsyłają sny o kształ-
tach innych. Ale nie takie proste w
naukowym ujęciu. Jak dziś tłuma-
czymy marzenia senne? Sto lat temu,
Zygmunt Freud przedstawił do dziś
osobliwą - a na owe czasy rewolu-
cyjną hipotezę- sny to poprzebiera-
ne cienie naszych podświadomych
pragnień i lęków. Pod koniec lat 70-
tych neurolodzy podali inne tłuma-
czenie: sny są psychicznym szumem
informacyjnym, są jakby przypad-
kowym produktem ubocznym pod-
czas “reperacji sieci neuronów” w
trakcie snu. Większość ludzi ma złe
sny raczej na początku nocy, w miarę
przechodzenia przez kolejne fazy,
sny stają się pogodniejsze. Wyglą-
da na to, że ludzie we śnie “przera-
biają” wszystko to, co było niedobre
i negatywne w ciągu dnia i stają się
bardziej pogodni w miarę budzenia
się. Tak więc filtrują negatywne
uczucia, by w następny dzień być
uwolnionym od nich. Co ważne,
coraz częściej obecnie uważa się, iż
możemy świadomie kontrolować
powracające koszmary senne, w
myśl zawołania dr. Cartwrighta –
Nie podoba ci się to co śnisz? Zmień
to! Któż z nas nie doświadczył w
koszmarach sennych uczucia znie-
ruchomienia, obezwładnienia, bez-
silności czy niemożności ucieczki.
Albo równie przerażającej dezorien-
tacji w czasie, miejscu, otoczeniu i
sytuacji własnej - stopniowo nara-
stającej  i w końcu powodującej nie-
opisany lęk, by ostatecznie dopro-
wadzić do nagłego wzdrygnięcia i
obudzenia się. Mało tego, chwilę po

przebudzeniu się, przeżywamy zno-
wu obezwładniającą niepewność,
czy to się naprawdę zdarzyło, czy też
to tylko nam się śniło. Któż z kolei
nie doświadczył w marzeniach sen-
nych “podróży w czasie”. Wystar-
czy założyć we śnie rękę za głowę w
pozycji, która spowoduje w ciągu
kilkunastu sekund jej odrętwienie, a
wiadomość o tym otrzymujemy w
marzeniach sennych w czasie ... kil-
ku dni, tygodni. Np. jedziemy na
wczasy, lokujemy się w hotelu, zwie-
dzamy miasto, któregoś dnia wybie-
ramy się w góry, dźwigamy ciężki
plecak, chce nam się pić, sięgamy
ręką do plecaka, a plecak coraz cięż-
szy, sięgamy uporczywie ręką po
plecak, aż staje się straszliwym
ciężarem, ręka w końcu drętwieje....
budzimy się! Tak więc, na jawie trwa-
ło to kilkanaście sekund, informację
w śnie otrzymujemy w wydarze-
niach trwających...kilka dni. Dr Car-
twright uważa, że możliwe jest spra-
wowanie świadomej kontroli nad
powracającymi koszmarami senny-
mi. Konsumując pewne arkana ele-
mentarnej wiedzy nad możliwościa-
mi kierowania marzeniami sennymi,
można nad nimi zapanować. Wyma-
ga to sporo ćwiczeń, najlepiej pod
okiem psychoterapeuty.

Zaburzenia snu.
Zdrowy i prawidłowy sen ma

podstawowe znaczenie dla utrzyma-
nia sprawności i dobrego samopo-
czucia. Jak podkreślono w cz. I –
życie bez snu nie jest możliwe!. W
codziennym życiu, jednakże spoty-
kamy się dość często z różnymi po-
staciami zaburzeń snu. Najczęstszą
i najbardziej znaną postacią zabu-
rzeń snu jest bezsenność. Ponadto,
współcześnie wyróżnia się wiele in-
nych postaci klinicznych zaburzeń
snu. Wymienię tylko niektóre: nad-
mierna senność, zaburzenia rytmu
snu i czuwania, parasomnie (np.
somnambulizm- lunatyzm, bruk-
sizm- zgrzytanie zębami), czy też
“pierwotny” niedobór snu. Niektó-
re z nich, choć rzadkie, szczególnie
wyróżniają się, bądź z powodu istot-
nych zagrożeń, bądź też z przyczyn
specjalnego zainteresowania. W
bardzo krótkim omówieniu, podkre-
ślę w tym miejscu jedną z postaci
zaburzeń snu, a mianowicie- niedo-
bór snu (hiposomnia). Jest to “pier-
wotny” niedobór snu. Chodzi tu o
niedobór snu spowodowany ogra-
niczeniem jego czasu ze względu na
warunki życia i aktualne potrzeby
(np. nauka, dodatkowa praca, roz-
rywka, itp.). Niewiedza, brak odpo-
wiedzialności, nikły nadzór, brak
rozsądnych norm i niejednokrotnie
głupota jest i będzie przyczyną nie-
szczęść i tragedii na drogach. Już
najwyższy czas popularyzowanie ( i
egzekwowanie) hasła: Kierowca
niewyspany jest równie niebez-

pieczny jak pijany! Innym zaburze-
niem snu  jest somnambulizm, czyli
lunatyzm lub inaczej sennowłóc-
two. Występuje głównie u dzieci (w
lżejszych postaciach i pojedyn-
czych incydentach nawet u 15%
dzieci). Polega na nieświadomym i
niekontrolowanym wykonywaniu
pewnych czynności w głębokich
stadiach snu NREM (patrz- architek-
tura snu, cz. I). Tak naprawdę, nie
znamy ani dokładnych przyczyn, ani
dokładnego mechanizmu tego zabu-
rzenia. Wiemy, że w lżejszych przy-
padkach, dziecko siada na łóżku i
wykonuje proste bezcelowe ruchy,
po czym kładzie się i śpi dalej. I w
tych przypadkach, nie należy nic
szczególnego robić. Na pewno nie
wolno wybudzać, krzyczeć, potrzą-
sać, itp. Rokowanie jest dobre, obja-
wy ustępują w miarę dorastania. W
cięższych przypadkach – dziecko
wstaje z otwartymi oczami i wędruje,
kilka lub więcej minut. I tutaj uwaga!
Dziecko może ulec wypadkowi. Nie
jest prawdą, że dziecko w tym stanie
dokona iście ekwilibrystycznych
dokonań, nie robiąc sobie żadnej
krzywdy. Dziecko może, np. otwo-
rzyć okno i wypaść z niego! Nato-
miast prawdą jest, że obudzenie
somnambulika (lunatyka) jest nie-
możliwe!. Nie nawiąże on żadnego
kontaktu! Nie będzie również pamię-
tał całego zdarzenia! Tak więc, nale-
ży w tych przypadkach zapewnić
tylko i wyłącznie bezpieczeństwo!
Prawdą też jest, iż należy skonsulto-
wać takie przypadki z lekarzem spe-
cjalistą (neurolog dziecięcy) w celu
diagnostyki różnicowej. Innym
przykładem zaburzeń przysennych
jest dość często występujący u mło-
dzieży bruksizm nocny, czyli zgrzy-
tanie zębami. Ustępuje w miarę doj-
rzewania. W zasadzie nie wymaga
leczenia, ale zawsze celowa jest kon-
sultacja ortodonty. Dość częstym
zaburzeniem snu, głównie u osób
starszych (w szczególności do-
tkniętych otępieniem alzheimerow-
skim lub miażdżycowym) jest od-
wrócenie rytmu snu i czuwania, czyli
majaczenie nocne lub nocny stan po-
budzenia. Zaburzenie, wybitnie mę-
czące dla rodziny, otoczenia. Pacjen-
ci dotknięci tym stanem w nocy w
ogóle nie śpią (są pobudzeni, coś
stale mówią, popłakują lub pokrzyku-
ją), by z nadejściem ranka zapaść w
sen i przespać nawet cały dzień. Cza-
sami określa się ten typ zaburzenia
snu – sen “sowy” (podobne określe-
nie- sen “skowronka” – ludzi budzą-
cych się wcześnie rano i nie mogą-
cych potem zasnąć). W odwróconym
rytmie snu - na nic tłumaczenia, per-
swazje, lub inne, nawet wymyślne
sposoby (np. dyżury rodzinne, by ta
osoba nie spała w dzień). Co gorsze,
w wielu przypadkach nawet dość
agresywna farmakoterapia (leczenie

lekami) nie daje efekty. Ostatnio pew-
ne realne nadzieje w specjalistycz-
nych lekach nowej generacji (olan-
zapina, kwetiapina lub risperidon).

Bezsenność.
Jak wspomniałem, najczęstszym

zaburzeniem snu jest bezsenność.
Bezsenność jest zaburzeniem snu,
które polega na niedostatecznej jego
ilości i/lub jakości. Określamy nią
także trudność w zasypianiu i/lub
utrzymaniu (kontynuowaniu) snu.
Ujmuje się również bezsenność jako
odczucie, że sen nie jest pokrzepiają-
cy lub wystarczający, czy też regene-
rujący. W Polsce na trudności z zasy-
pianiem skarży się ok. 24% bada-
nych, 29% ma trudności z utrzyma-
niem snu, a 27% zgłasza sen nierege-
nerujący (niepokrzepiający). W in-
nych liczbach brzmi to bardziej za-
trważająco: kłopoty ze snem ma 13
milionów Polaków i 70 milionów
Amerykanów. Z kolei, 12% do 25%
zdrowych starszych osób zgłasza
przewlekłą bezsenność, a liczby te są
jeszcze większe w przypadku ludzi
starszych ze współistniejącymi cho-
robami internistycznymi lub psy-
chiatrycznymi. U osób starszych nie-
jako charakterystyczną cechą jest
zmniejszenie zdolności do snu wraz z
procesem starzenia się, ale należy
wyraźnie dodać, iż nie zmniejsza się
zapotrzebowanie na sen. Jeśli doda-
my do tej grupy osób, zwiększoną
częstość występowania schorzeń,
zmianę stylu życia (np. przejście na
emeryturę, utrata małżonka) – aspekt
zaburzeń snu u ludzi starszych jawi
się rzeczywistym problemem nie tyl-
ko w wymiarze medycznym, ale także-
a może przede wszystkim – ogólno-
ludzkim. Tymczasem, problem bez-
senności raczej nie spędza snu z po-
wiek... luminarzom świata medyczne-
go. Trudno szukać tematu zaburzeń
snu w programie nauczania na stu-
diach medycznych. W kształceniu
podyplomowym lekarzy, totalna ni-
cość- po prostu brak takiej specjaliza-
cji. Nie widzi się takiego zapotrzebo-
wania. To dobre dla marzycieli- odpo-
wiada się na próby dopominania się
o takie specjalistyczne szkolenie. A
skutki tego są niejednokrotnie prze-
rażające: u osób mających problemy
ze snem bardzo często rozpoznaje się
zaburzenia psychiatryczne (głównie
depresję) szufladkując tych pacjen-
tów do kategorii schorzeń psychicz-
nych. Częstym też zjawiskiem jest ba-
gatelizowanie tego problemu i lekce-
ważąca rada lekarza, by pojechać na
długi urlop i odpocząć.  Tak nie po-
winno być! Są to postawy nieodpo-
wiedzialne. Już z Księgi Genesis pa-
miętamy opowieść o Józefie, synu Ja-
kuba i Racheli i szczególnej roli zna-
czenia snu. Ileż to zaszczytów i łask
Józef doświadczył, tłumacząc sen fa-
raona o 7 krowach chudych, które
pożarły 7 krów tłustych. cdn.
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29 stycznia odbył się IV
Charytatywny Bal zorgani-
zowany przez Fundację „Po-
móż Dorosnąć”. Na balu w
Hotelu Senator w Dźwirzy-
nie uczestniczyło ponad 200
osób, przybył także ze
Szczecina konsultant ds.
alergologii Prof. Michał Ku-
rek. Impreza prowadzona
była przez posła na Sejm Ol-
gierda Poniźnika i Irka Biele-
ninika ( niespodziankę balu ,
znanego z telewizji i Radia
Zet ). Charytatywnie już po
raz czwarty grał zespół KEX-
rodziny Kosteckich. W cza-
sie balu było wiele atrakcji :
aukcje, loteria fantowa, lotki
, tasiemkarnia , ruletka , cia-
steczka z wróżbami oraz pre-
zentacja multimedialna, na
której zaprezentowano dzia-
łania fundacji , która została
założona przez ordynator
oddziału dziecięcego dr
nauk medycznych Renata
Baranowska , będącą obec-
nie Przewodniczącą Rady
Fundacji . Prezesem Zarządu
jest dr nauk medycznych
Kajetan Baranowski . Tra-
dycyjnie już odbyły się licy-
tacje złotych serduszek oraz
obrazków dziecięcych na-
malowanych przez dzieci ze
Szkoły Podstawowej w Pru-
sinowie pod kierunkiem Pani
Justyny Fedak-Białkow-
skiej. Upominki na bal prze-
kazali : Prezydent RP Alek-
sander Kwaśniewski - krysz-

IV BAL CHARYTATYWNY

tałowy przycisk biurowy do
papieru , Marszałek Sejmu
RP Prof. Włodzimierz Cimo-
szewicz - komplet biurowy,
Marszałek Senatu Prof. Lon-
gin Pastusiak - krawat ze
znakami Senatu RP, Senator
RP Zbigniew Zychowicz -
moneta wydana z okazji 200-
lecia Senatu, Mariusz Pu-
dzianowski - złote medale z
mistrzostw polski, Dariusz
„Tiger” Michalczewski - rę-
kawice i katana, Jerzy Kulej
- rękawice . Głównymi spon-
sorami byli: Joanna i Miro-
sław Szymańscy - Hotel Se-
nator, Barbara i Piotr No-
waccy - INTERMARCHE ,
Izabela i Zbigniew Grabow-
scy - Zakłady Mięsne
Ościęcino, Elżbieta i An-
drzej Zielińscy - Studio
Reklamy Vena, Piekarnia
Cukiernia Bugowscy. Pa-
dły kolejne rekordy ; za
komplet biurowy od Mar-
szałka Sejmu Włodzimierza
Cimoszewicza uzyskano
kwotę 6600 złotych a do-
chód ze wszystkich aukcji i
atrakcji był większy niż w
ubiegłym roku i wyniósł
około 37 000 złotych . Osią-
gnięcie takiego efektu było
możliwe dzięki wspaniałej at-
mosferze, którą stworzyli or-
ganizatorzy , prowadzący a
przede wszystkim bawiący
się goście. Zebrane pienią-
dze zostaną przeznaczone na
potrzeby chorych dzieci .
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